«pro / Nobili Margarita de tinctis / In nomine domini 
etc. / Eodem retroscripto die ibidem coram nobis pre-
dictis Iudice notario et testibus propter constitutis / no-
bili francisco groya praedicte civjtatis agente pro se suis 
heredibus ex una parte, et nobili / Margarita de tinctis 
vidua relicta quondam pirri groya eius matre legitima et 
naturali dicte / civjtatis agente similiter ac stipulante per 
se suis heredibus ex altera; predictum quidem franciscus 
sponte coram / nobis asseruit habere etc. medietatem 
unius petiem Terrarum aratoriarum cum palumbari ab 
acqua / et grittaleis Intus eorum etc. alia medietate cum 
pirroantonio groya eius fratre site in tenimento / mate-
re In contrata de virnisciglio seu di grotta di pepe Iuxta 
viam puplicam qua itur matera / ad ecclesiam sancte 
marie de pizano, Iuxta terras dotale Ioannis antonij de 
maxaro, Iuxta terras heredum / luce de spinazola, Iuxta 
terras Reverendi capituli maioris ecclesie praedicte 
civjtatis matere Iuxta terras heredum notarj / aurelij de 
stefanis et alios fines etc. quam medietatem praedicte 
petie terrarum ipse franciscus / sponte coram nobis pro 
suis comoditatibus etc. non vi etc. vendidit etc. prae-
dicte margarite eius / matri presenti etc. cum omnibus 
suis Iuribus etc. Introytibus etc. exitibus etc. francham 
etc. ad [.] etc. / pro pretio Inter eos convento etc. du-
catorum centum carlenorum etc. quos ducatos centum 
predictus franciscus vendi/tor confessus est coram no-
bis habuisse etc. a dicta margarita eius matre emphitri-
ce presente etc. ex / emphitioni presenti etc. omne Ius 
etc. posuit etc. et constitum etc. quam nullum Ius etc. et 
fustem etc. / Investivit etc. et costituit etc. et promisum 
etc. predictus venditor predicte margarite praesentj etc. 
praedictas / rata etc. [.] et contra non facere etc. Immo 

defendere etc. ac de evictionem teneri etc. pro / quibus 
etc. sponte coram nobis ipse franciscus venditor obli-
gavit se eius herede etc. et bona sua / omnia etc. ad 
penam dupli dictj [.] etc. medietate etc. cum refectione 
omnium expensarum etc. cum / potestate capiendi etc. 
constitutione praecarij etc. renunciavit etc. Iuravit etc. 
et voluit etc./»

IAZZO DI S. PIETRO

MATERA, Archivio di Stato,
Fondo Notarile. Protocolli originali dei notai di Matera. 
Notaio Vincenzo Gambaro,
n. 11, Protocolli atti vari aa. 1557- 1560, coll. 19, 16 
Aprile 1560, cc. 269r- v.

«pro / Reverendo capitolo sancti petri saxi Caveosi et / 
Magnifico Acchille melvindo /
In nomine domine nostri Yhesu Christi Amen: Anno 
nativjtatis eiusdem millesimo quinquagesimo sexa/ge-
simo Regnante serenissimo domino don philippo de 
austria Dej Gratia Rege anglie / franciae etc. dominij 
vero eius In hoc regno citerioris siciliae anno sexto fe-
liciter Amen /
Mense aprilis die 16 eiusdem tertiae Inditionis In civjta-
te matera etc. Nos leonardus / pastorella dicte civjtatis 
matere Regius ad vitam ad contractus Iudex, vincentius 
/ Gambarus eiusdem civjtatis puplicus etc. Notarius 
nicolaus Ioannes Joculanus, Thomas capu/tus, petrus 
antonius Cesareo, petrus antonius indella, donatus leo 
angeli de / rienzo testes omnes licteratj dicte civjtatis 
matere etc. fatemur etc. Quod praedicto die ad preces 
/ et rogationes nobis factas ex parte Reverendi capituli 
sancti petri saxi Caveosi dicte / civjtatis nos personali-
ter Contulimus ad praedictam ecclesiam sancti petri et 
proprie Intus / chorum dicte ecclesie ubj adiuventis et 
Coram nobis propter constitutis Infrascriptis / venera-
bilibus presbiteris dicte ecclesie videlicet don Ioanne de 
guercijs rectore praedicte / ecclesie, don antonio mu-
surello, don petro de clemente, don thomae palumbo, 
don / angelo palmerio, don vito fuina, don Ioanne Si-
culo, don Roccho de armanno / don Roccho de spera, 
don leonardo fuina, don cristofaro de gravina / don le-
onardo de martina, don hieronimo de lalla, don Ioanne 
de Cassan/dra, don leonardo de angilino, don Ioanne 
donato stefani de Cassano: / Ad sonum campanelle 
ut eorum moris est capitularis coadunatis et Congre/
gatis In dicto choro ubj alias pro rebus et negocijs dicti 
Reverendi capituli per / tractandis congregari solent, 
maiorem et seniorem parte dicti Reverendi / capituli 
Immo totum ipsum Reverendum capitulorum et dixe-
runt facientibus et reputan/tibus agentibus et Interve-
nientibus ad Infrascripta omnia et singula pro se ipsis 
/ et dicto Reverendo capitulo et alijs presbiteris dicti 
capituli praesentibus, et successive / futuris parte ex 
una, et Magnifico Acchille melvindo affate civjtatis / 
agente similter ac stipulatione pro se suis heredibus etc. 
ex altera: praefati quidem / presbiteri consentientes 
prius In nos etc. et dictus Magnificus acchilles sponte 
coram / nobis asserverunt dicti nomibus devenisse ad 
Infrascriptam permutationem et / conventionem prout 
Coram nobis hodie praedicto non vi etc. devenere pro 
per/mutatio ut